
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2025 г. №20

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Каменский район от 26 декабря 2018 г. № 352 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, и 
об утверждении Положения «О порядке взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с приказом министерства образования Тульской 
области от 23 декабря 2024 г. № 1923 «О внесении изменений и дополнений в 
приказ министерства образования Тульской области «О реализации 
отдельных положений указа Губернатора Тульской области от 23.08.2024 
№90», на основании статей 31, 32 Устава Каменского муниципального 
района Тульской области администрация муниципального образования 
Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Каменский район от 26 декабря 2018 г. № 352 «Об установлении 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Каменского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении 
Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Каменского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования следующее
изменение:



2

1.1. пункт 2.8 раздела 2 приложения № 2 к постановлению дополнить 
абзацем следующего содержания:

«с родителей (законных представителей) детей ветеранов боевых
действий».

2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации 
администрации муниципального образования Каменский район 
(Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его 
размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский 
район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования Каменский 
район.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Я Ф

ъ? \Глава администрации^^/ 
муниципального образова рИЯ; / • '- лсг̂У!5? § 

Каменский район г  л i'-’ET?aE0 )§§ *| С.В. Карпухина


